



Sydhavnen A/S

Havnecentervej 1
8500 Grenaa
CVR-nr. 38208497

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.04.2022

Kirsten Hvid Schmidt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sydhavnen A/S
Havnecentervej 1
8500 Grenaa

CVR-nr.: 38208497
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Henrik Skade Carstensen, formand
Lene Skovsgaard Sørensen
Anne Bjerrekær, næstformand
Søren Hoffmann Hansen

Direktion

Kirsten Hvid Schmidt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at forestå udviklingen af Sydhavnen til et samlingspunkt for erhverv, oplevelse og turisme. Sydhavnen A/S er stiftet som et datterselskab til Grenaa Havn A/S. CEO for Sydhavnen A/S er Kirsten Hvid Schmidt og bestyrelsen udgøres af Henrik Carstensen (formand), Anne Bjerrekær, Lene Skovsgaard Sørensen og Søren Hoffmann Hansen.

2021 forblev for alle et mærkværdigt år, ligeledes for Sydhavnen A/S. På trods af corona har selskabet dog formået at afvikle forskellige events, særligt i perioden maj til september. Bestyrelsen besluttede i 2020 at gå væk fra det oprindelige koncept med udlejning til startups m.v. i Bæredygtighedens Hus.

I 2021 har selskabet erhvervet en bygning, som blandt andet har været omdrejningspunkt for årets events og fremover vil indgå som et strategisk element i udviklingen af Sydhavnen.

Bestyrelsen fokuserer her i opstartsfasen både på den kortsigtede igangsættelse af aktiviteter samt den strategiske, langsigtede planlægning og udvikling af Sydhavnen. Selskabet er grundlæggende kommet tilfredsstillende fra start.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 690 t.kr., hvilket anses for værende forventeligt og acceptabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(4.658)	575.607
Personaleomkostninger	1	(221.011)	(962.528)
Af- og nedskrivninger	2	(620.033)	(540.738)
Driftsresultat		(845.702)	(927.659)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		82.797	0
Andre finansielle omkostninger		(38.514)	(19.887)
Resultat før skat		(801.419)	(947.546)
Skat af årets resultat	3	194.000	208.460
Årets resultat		(607.419)	(739.086)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(607.419)	(739.086)
Resultatdisponering		(607.419)	(739.086)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		27.118.359	27.596.568
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		169.696	91.780
Materielle aktiver	4	27.288.055	27.688.348
Anlægsaktiver		27.288.055	27.688.348
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		572.877	79.268
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.552.731	9.715.793
Udskudt skat		340.000	146.000
Andre tilgodehavender		228.553	423.688
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	62.460
Periodeafgrænsningsposter		7.211	15.321
Tilgodehavender		5.701.372	10.442.530
Likvide beholdninger		7.458.563	219.941
Omsætningsaktiver		13.159.935	10.662.471
Aktiver		40.447.990	38.350.819

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.100	500.100
Overført overskud eller underskud		35.719.852	36.327.271
Egenkapital		36.219.952	36.827.371
Deposita		338.887	358.338
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.064.600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		191.252	880.878
Anden gæld		633.299	284.232
Kortfristede gældsforpligtelser		4.228.038	1.523.448
Gældsforpligtelser		4.228.038	1.523.448
Passiver		40.447.990	38.350.819
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.100	36.327.271	36.827.371
Årets resultat	0	(607.419)	(607.419)
Egenkapital ultimo	500.100	35.719.852	36.219.952

Noter

1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	214.272	907.851
Pensioner	0	36.719
Andre omkostninger til social sikring	6.739	17.958
	221.011	962.528
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	1

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	620.033	540.738
	620.033	540.738

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	0	(62.460)
Ændring af udskudt skat	(194.000)	(146.000)
	(194.000)	(208.460)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	28.030.938	141.166
Tilgange	0	219.740
Kostpris ultimo	28.030.938	360.906
Af- og nedskrivninger primo	(434.370)	(49.386)
Årets afskrivninger	(478.209)	(141.824)
Af- og nedskrivninger ultimo	(912.579)	(191.210)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.118.359	169.696

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anholt Havn A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Grenaa havn A/S, Grenaa
